[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 11.09.2023 № 545
г. Аткарск

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Аткарского муниципального района Саратовской области от 28.10.2022 года № 862 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Аткарского района Саратовской области в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 27.07.2010 г. №210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 01.03.2022 г. №277, Уставом Аткарского муниципального района Саратовской области, администрация Аткарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Аткарского муниципального района Саратовской области от 28.10.2022 года № 862 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Аткарского района Саратовской области в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации» следующего содержания:

       1.1. Внести изменение в п. 1.3.1:

       Информация о процедуре предоставления муниципальной услуги предоставляется муниципальными служащими Отдела по вопросам имущественных и земельных отношений администрации (далее – Специалистами отдела), а также размещается на информационных стендах, сайте администрации в сети «Интернет» https://proatkarsk64.ru/, на Едином портале муниципальных и муниципальных услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru/).

       Местонахождение администрации Аткарского муниципального района расположена по адресу: 412420, Саратовская область, город Аткарск, улица Советская,64.

       Почтовый адрес администрации Аткарского муниципального района расположена по адресу: 412420, Саратовская область, город Аткарск, улица Советская,64.

       Прием получателей муниципальной услуги ведется без предварительной записи.

       Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).
       Сведения о предоставлении муниципальной услуги, о ходе выполнения запроса направляются в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

       Сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на едином портале вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги.
       В составе сведений о ходе предоставления услуги направляются статусы о ходе предоставления услуги:

заявление (запрос) зарегистрировано;

заявление (запрос) возвращено без рассмотрения;

приглашение заявителя на личный прием;

предоставление услуги приостановлено;

предоставление услуги прекращено;

услуга предоставлена;

в предоставлении услуги отказано.

       Требования к порядку информирования устанавливаются постановлением Правительства Российской Федерации от 03.03.2022 года №277 «О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
       1.2. Внести изменение в п. 3.9:

       «Муниципальная услуга в электронном виде посредством Единого портала предоставления муниципальных и муниципальных услуг (функций) предоставляется.»

       2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте администрации в сети «Интернет» http:// proatkarsk.ru, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru/).

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района           Егорова К.А.

Глава муниципального района                                                             В.В. Елин